
У К Р А Ї Н А  
Виконавчий комітет 

Першотравневська сільська рада 
Нікопольського району Дніпропетровської області

Р І Ш Е Н Н Я  
20 лютого 2024 року № 189 

с. Першотравневе

Про розробку Програми комплексного відновлення 
території Першотравневської сільської територіальної 
громади Нікопольського району Дніпропетровської 
області

На виконання ст. 15-2 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», 
постанови Кабінету Міністрів України від 14.10.2022 р. № 1159 «Про затвердження Порядку 
розроблення, проведення громадського обговорення, погодження програм комплексного 
відновлення області, території територіальної громади (її частини) та внесення змін до них», 
керуючись ст. 12, 25, 27-34, 40*42, 51-52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ураховуючи попередній висновок робочої групи, утвореної рішенням виконавчого комітету 
Першотравневської сільської ради від 22 січня 2024 р. № 47«Про підготовку та аналіз інформації 
щодо доцільності прийняття рішення про розробку Програми комплексного відновлення території 
Першотравневської сільської територіальної громади Нікопольського району Дніпропетровської 
області », від 05 лютого 2024 року, з метою визначення основних просторових, містобудівних та 
соціально-економічних пріоритетів, політики відновлення на місцевому рівні та сприяння 
формуванню відповідної політики на регіональному та державних рівнях, визначення комплексу 
заходів для забезпечення відновлення території Першотравневської сільської територіальної 
громади, що постраждала внаслідок збройної агресії проти України , із дотриманням балансу 
інтересів усіх зацікавлених сторін, виконавчий комітет ВИРІШИВ:

1. Розробити проект Програми комплексного відновлення території 
Першотравневської сільської територіальної громади на 2024 -  2027 роки (далі -  проект 
Програми):

2. Утворити робочу групу з розроблення Програми комплексного відновлення 
території Першотравневської сільської територіальної громади на 2024 -  2027 роки та 
затвердити її склад (додається).

3. Затвердити Положення про робочу групу з розроблення проекту Програми
комплексного відновлення території Першотравневської сільської територіальної громади 
(додається). *

4. Відділам загально - організаційного забезпечення; житлово-комунального 
господарства, транспорту та комунальної власності; земельних відносин, благоустрою та 
екології Першотравневської сільської ради (СТРИБІЖОВА; МОДНА; КОПИЛОВ) 
забезпечити організацію розроблення проекту Програми відповідно до Порядку 
розроблення, проведення громадського обговорення, погодження програм комплексного



відновлення області, території територіальної громади (її частини) та внесення змін до 
них, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 жовтня 2022 року № 
1159 самостійно.

У разі необхідності до розроблення окремих розділів залучити фахівців 
підприємств, установ та організацій. Закупівля послуг з розроблення програми 
комплексного відновлення території Першотравневської сільської територіальної 
громади здійснюється відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі»

5. Встановити строк подання пропозицій громадськості до проекту Програми ЗО 
календарних днів від дня оприлюднення цього рішення на офіційному вебсайті 
Першотравневської сільської ради. Пропозиції до проекту Програми комплексного 
відновлення території Першотравневської сільської територіальної громади, подані після 
встановленого строку, не розглядаються.

Пропозиції можна надсилати:
- від юридичних осіб, фізичних осіб -  підприємців, фізичних осіб на електронну 

адресу: pershotravnevsk@ukr.net, або за адресою: с. Першотравневе вул. Гагаріна,23
6. Відділам загально - організаційного забезпечення; житлово-комунального 

господарства, транспорту та комунальної власності; земельних відносин, благоустрою та 
екології Першотравневської сільської ради забезпечити:

1) врахування державних інтересів, інтересів суміжних територіальних громад 
шляхом здійснення запитів до облдержадміністрації, виконавчих органів сільських, 
селищних, міських рад суміжних територій територіальних громад та розгляду отриманої 
інформації під час розроблення Програми комплексного відновлення території 
Першотравневської сільської територіальної громади;

2) оприлюднення^цього рішення на офіційному веб-сайті, на офіційній сторінці у 
соціальних мережах Першотравневської сільської ради, через місцеві засоби масової 
інформації, на порталі Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва (далі -  
ЄДЕССБ), а також надіслати до Дніпропетровської обласної державної адміністрації;

3) оприлюднення проекту Програми на офіційному веб-сайті Першотравневської 
сільської ради та на порталі електронної системи із зазначенням строку подання 
пропозицій, що становить ЗО календарних днів з дня оприлюднення проекту Програми;

4) надання на погодження проект Програми комплексного відновлення території 
Першотравневської сільської територіальної громади до уповноваженого органу 
містобудування та архітектури облдержадміністрації перед проведенням громадського 
обговорення;

5) розгляд та врахування пропозицій громадськості, а також узгодження спірних 
питань шляхом розгляду на засіданні Робочої групи;

6) оприлюднення результатів розгляду пропозицій громадськості до проекту 
Програми на офіційному вебсайті Першотравневської сільської ради та на порталі 
електронної системи протягом 5 календарних днів з дня їх розгляду;

7) підготовку звіту за результатами розгляду пропозицій громадськості до проекту 
Програми комплексного відновлення території Першотравневської сільської 
територіальної громади (отриманих як після оприлюднення цього рішення, так і після 
оприлюднення проекту Програми);

8) затвердження начальниками відділів загально - організаційного забезпечення; 
житлово-комунального господарства, транспорту та комунальної власності; земельних 
відносин, благоустрою та екології Першотравневської сільської ради звіту про 
громадське обговорення програми комплексного відновлення території 
Першотравневської сільської територіальної громади;

9) оприлюднення на офіційному вебсайті Першотравневської сільської ради та на 
порталі електронної системи після затвердження звіту про громадське обговорення 
проекту Програми протягом 5 календарних днів з дня затвердження звіту;

mailto:pershotravnevsk@ukr.net


10) оприлюднення звіту про громадське обговорення проекту Програми на 
офіційному вебсайті Першотравневської сільської ради та на порталі електронної системи;

11) винесення на розгляд чергової сесії Першотравневської сільської ради проект 
Програми комплексного відновлення території Першотравневської сільської 
територіальної громади на 2024 -  2027 роки протягом п’яти робочих днів з дня 
оприлюднення звіту про громадське обговорення проекту (подати проект рішення).

7. Керівники виконавчих органів Першотравневської сільської ради, комунальних 
підприємств, установ, організацій несуть персональну відповідальність за своєчасність 
надання та повноту інформації, запитуваної розробником Програми комплексного 
відновлення території Першотравневської сільської територіальної громади.

8. Проведення громадських обговорень здійснюється шляхом надання пропозицій 
громадськості до оприлюдненого розробленого проекту Програми комплексного 
відновлення території Першотравневської сільської територіальної громади протягом ЗО


